I dahshur Vicenzo po te dergoj dy poezi te shkurtra per konkursin.

Nese duhet vetem nje krijim, zgjidhe vete, krijimin ge te pelgen me shume nga
poezite ge po te dergoj.

P.s. Ka mundesi te vij ne konkurs nese do te me sjellesh nje ftese dhe po
mendoj te vij me disa mig ge mund te vijne, ose Rexhepi ose edhe ndonje njeri
me kamera per ta pershkruar veprimtarine.

Do te te shkruaj perseri!
Me shkruaj kur t'i marresh poezite...!
Kur ka shkuar kaq koh& e gjateé

Kur ka shkuar kaqg kohé& e gjatég,

Rri dhe mendoj até& natég,

Até naté& kur té& hodha njé& gur né dritare,
Kur mé& rrahu zemra guximtare,

Kur shpirti m& hidhej pa pushim,

Kur hodha né toké& ngurrimin tim.

Kam ndjeré& puthjen e buzé&ve té& tua,

Ato mé& kénagén gjer né shpirt mua.

Tani mé& ka kapur déshira pérséri,

Porse s’'kam ¢’t’i b&j wrullit né& gji,
Duhet té& vé kémbé&t né& toké

Dhe té& mendoj pé&r ndjenjén e ngrohté&...!

N& syté&, pra, gé& ke ti

N& syté&, pra, gé& ke ti,

Uné& shikoj plot gudi.

Né rrugé kétu je

Edhe gesh me gaz e mall,
Agsa natyrén gark e ngjall,
Se ¢’shikim, ¢’magji ke..?!

Ky shikim dhe kjo magji,
Té& géndron porsi stoli,



Ndaj zgjat dorén té prek,
Kur ecén pa njé& fjalg,
Dhe me zemé&r té& pastér,
T& kam valé, mé& ke breg..!

Kur mé& jep njé pérqgafim,

Né méngjesin plot zbardhé&llim,
Shkrihem porsi njé& veség,

Mbi njé& lule té& bukur,

Mbi njé& gjurmé té& zhdukur
Hedh pérséri shpresé.!
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